



ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.Β.Ε.

Έδρα: 15ο χιλ.Λεωφόρου Πάρνηθος- Αχαρνές ΑΡ.Μ.Α.Ε 1419/06/Β/86/43

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιουλίου 2005 έως 31η Δεκεμβρίου 2005

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΠΙΛΕΚΤΟΥ ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στις διευθύνσεις του διαδικτύου www.stafilco.com και www.epilektos.com όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΡΑΣΣΑΣ Α.Μ.ΣΟΕΛ 12061
Ελεγκτική Εταιρεία : ΣΟΛ Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης : Σύμφωνη γνώμη με έμφαση

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ		
Ποσό εκφρασμένα σε ευρώ	31.12.2005	30.06.2005	Ποσό εκφρασμένα σε ευρώ	31.12.2005	31.12.2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			Κέρδη προ φόρων		
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	65.682.756,98	64.061.242,63		194.730,04	-2.352.366,97
Αποθέματα	35.442.586,67	18.449.772,31	Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Απατήσεις από πελάτες	13.216.645,11	11.775.744,92	Αποσβέσεις	1.959.112,72	2.439.315,20
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	7.025.185,07	8.138.507,16	Προβλέψεις	506.248,65	68.257,70
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	121.367.173,83	102.425.267,02	Συναλλαγματικές διαφορές	254.282,77	241.485,64
ΠΑΘΗΤΙΚΟ			Αποτελέσματα (εσοδα,εξοδα κέρδη και ζημιές επενδυτικής δραστηριότητας)		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.088.917,12	14.829.642,49		0,00	-911.627,09
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	33.107.002,29	13.905.769,84	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	276.692,86	240.140,94
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.858.317,00	7.367.371,53	Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/μών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	54.054.236,41	36.102.783,86	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-16.514.415,06	-7.707.174,25
Καθαρή θέση (β)	67.312.937,42	66.322.483,16	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (ή/και τραπεζών)	1.900.342,58	4.518.123,39
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	121.367.173,83	102.425.267,02		-3.898.775,62	-1.801.608,24
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα		
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.07.2005 και 1.07.2004 αντίστοιχα)	66.322.483,16	68.306.768,78	Καταβεβλημένοι φόροι	-477.418,51	-199.282,44
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	38.003,68	-2.536.889,00		0,00	-155.822,00
Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	911.627,09	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-15.799.199,57	-5.620.558,12
Μείωση αναβαλλόμενης φορολογίας	952.450,58	0,00	Επενδυτικές δραστηριότητες		
Αναστροφή υποτίμησης αποθεμάτων	0,00	111.156,62	Αγορά ενσώματων		
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.12.2005 και 31.12.2004 αντίστοιχα)	67.312.937,42	66.792.663,49	Και αύξηση παγίων περιουσιακών στοιχείων	-3.367.294,57	-6.304.518,41
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1/7/2005 ΚΑΙ 1/7/2004 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Δ.Π.Χ.Π.)			Τόκοι εισπραχθέντες	0,00	16.124,08
Ποσό εκφρασμένα σε ευρώ	1.7.2005	1.7.2004	Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-3.367.294,57	-6.288.394,33
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΕΛΠ	49.160.928,06	49.480.868,11	Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	44.788.000,00	27.950.000,00
Αναπροσαρμογή αξίας ακινήτων	35.137.722,69	35.137.722,69	Εξοφλήσεις δανείων	-25.405.617,98	-19.054.359,21
Μεταφορά επισκοπήσεων σε έσοδα επόμ. χρ.	-1.313.502,53	-1.176.936,85	Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	-2.435,38
Επίδραση από τη μη αναγνώριση των εξόδων εγκατάστασης ως πάγια στοιχεία ενεργητικού	-463.822,51	-463.822,51	Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	19.382.382,02	8.893.205,41
Πρόβλεψη απαξίωσης αποθεμάτων	-842.513,70	-1.039.267,18	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)		
Πρόβλεψη επισοφισμένων απαιτήσεων	-919.236,96	-919.236,96		215.887,88	-3.015.747,04
Πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού βάσει αναλογιστικής μελέτης	-1.371.353,26	-1.371.353,26	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	747.347,52	3.633.340,43
Αναβαλλόμενη φορολογία	-11.341.205,26	-11.341.205,26	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	963.235,40	617.593,39
Διαγραφή υπεραξίας ακινήτων Ν.2065/92	-2.508.234,98	0,00	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ		
Αποτελέσματα περιόδου (κέρδη περιόδου)	783.701,61	0,00	Ποσό εκφρασμένα σε ευρώ	01.07.2005 31.12.2005	01.07.2004 31.12.2004
ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΟΡΘΩΤΙΚΩΝ ΑΙΤΙΑΓΩΝ	17.161.555,10	18.825.900,67	Κύκλος εργασιών	27.154.908,47	19.428.889,72
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	66.322.483,16	68.306.768,78	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.111.871,10	-983.433,33
ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ Δ.Π.Χ.Π.	66.322.483,16	68.306.768,78	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	343.270,27	-2.151.951,26
			Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & αποσβέσεων	2.302.382,99	307.363,94
			Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	194.730,04	-2.352.366,97
			Μείον (Φόροι)	-156.726,36	-184.522,03
			Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	38.003,68	-2.536.889,00
			Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,0009	-0,0571
				0,0003	-0,0226

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ

- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων.
- Η εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι 30/6/2002.
- Η εταιρεία στις 31.12.2005 απασχολούσε 561 άτομα.
- Δεν υπάρχουν επιδικίες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας.
- Δεν υπάρχουν συνδεδεμένα μέλη κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24.
- Οι ανωτέρω Οικονομικές Καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Δ.Σ την 24η Φεβρουαρίου 2006.
- Η σύνταξη των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων έγινε σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π.
- ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ)

ΣΤΑΚΟΔ 016.2 Εκκόκκιση βαμβακιού 5.031.689,92

ΣΤΑΚΟΔ 171.1 Προπαρασκευή & νηματοποίηση βαμβακερών ινών 15.854.929,81

ΣΤΑΚΟΔ 519.0 Λοιπά χονδρικό εμπόριο 6.268.288,74

Σύνολο 27.154.908,47

Επενδύσεις περιόδου 2.909.503,20

Αχαρνές, 24 Φεβρουαρίου 2006

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.
& Δ/νων Σύμβουλος

Το Μέλος του Δ.Σ.
& Δ/νων Σύμβουλος

Η Υπεύθυνη Οικονομικών Υπηρεσιών

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΧΑΡ. ΔΟΝΤΑΣ
Α.Δ.Τ. Σ 815362

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΗΛ. ΔΟΝΤΑΣ
Α.Δ.Τ. Ν 861004

ΑΡΕΤΗ ΑΝΔΡ. ΑΡΣΕΝΟΠΟΥΛΟΥ
Α.Δ.Τ. Π 395401